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چند روزی به اربعین باقی مانده و دلم بی‌تاب عاشقی است، گرمای هوا، 
هزینه‌های سفر و هر آنچه که نباید، در ذهنم رژه می‌روند و نمی‌دانم آیا باید 
راهی مشایه شوم یا دلم را کنار بگذارم و زیر باد کولر به تماشای اربعین بنشینم.
اما نمی‌توانم حریف عشق جان گرفته در قلبم شوم، من عاشق سفر و 
تجربه هستم و چه تجربه‌ای بهتر از عاشقی! اربیعن برایم مانند کتابی جذاب 

و خواندنی و کنجکاوی‌ام برای تماشای تمام صفحات آن تمام نشدنی است.
نمی‌دانم حالا که غرق در زندگی و به دنبال خودم هستم آیا می‌توانم راهی 
شوم! این روزها بیشتر از هر چیزی به دنبال خودم می‌گشتم و حوصله‌ای نبود 
که به چیز دیگری فکر کنم، اما هرچه به خود اندیشیدم بیشتر به این سفر 

نزدیک شدم و حالا این راه برایم نوید روشنی دارد.
به واسطه یکی از دوستانم که در دانشگاه بغداد در حال تدریس ارتباطات 
بین‌الملل است به این سفر دعوت می‌شوم، عجیب است ما درخصوص ارتباطات 
بین‌المللی صحبت می‌کردیم و میانه صحبت دعوت شده‌ام، گویا تردید را باید 

کنار بگذارم و راهی شوم.
کوله کوچکی را بستم و تصمیم گرفتم با دریافت ارز اربعین راهی سفر 
شوم، برخلاف گذشته دیگر نیازی به ماندن در صف‌های طولانی نبود، با امکان 
جدید کمتر از ۳ دقیقه در یک اپلیکیشن ثبت نام کردم و فردای آن روز بدون 
معطلی و در صف قرار گرفتن ۲۰۰ هزار دینار ارز دولتی به قیمت ۳۶ هزار و 

۴۷۶ تومان دریافت کردم.
فرصت کوتاه بود و تصمیم گرفتم با اولین پرواز به سمت نجف بروم؛ برای 
همین سایت‌های خرید بلیط را چک کردم، قیمت‌ها باور کردنی نبودند، بلیط 
پرواز به نجف ۱۰۷ میلیون تومان هم رسیده بود! بلیطی که با ۳ میلیون 
چارتری هم در روزهای عادی قابل دریافت است حالا کمتر از ۶۰ میلیون 
تومان نیست، البته پروازهای سیستمی و در پروازهای اکونومی؛ اگر خوش 
شانس بودی و پرواز چارتر به تورت می‌خورد می‌توانستی با ۱۲ میلیون بروی.

بنابراین با یک اتوبوس به سمت مرز مهران حرکت کردم؛ در میانه راه از 
موکب‌های مختلف شهرهای آوج، همدان، کنگاور و ایلام عبور کردیم، هر شهر 
به فراخور امکاناتش در هر چند کیلومتری موکبی تاسیس کرده بود، هوای 
گرم تابستانی با بوی خاک و چای تازه دم آمیخته شده بود؛ صدای صمیمانه‌ی 
»خوش آمدید« خادمان در گوشمان می‌پیچید. موکب‌ها مثل یک خانه‌ کوچک 
و گرم بودند، جایی که هر کسی را به یاد یک خانواده‌ی بزرگ می‌انداخت؛ 

خانواده‌ای که تمام زائران حسین )ع( را در بر می‌گرفت‌.
خادمان می‌گفتند امسال زائران بیشتری آمده‌اند و من در حالی که سرم را 
به شیشه اتوبوس تکیه داده بودم، به آرامی در جاده‌ای که به کربلا ختم می‌شد، 

حرکت می‌کردم؛ چشم‌هایم را به افق دوخته‌ام.
 هوا تاریک است و ماه کامل در آسمان خودنمایی می‌کند و زیبایی‌اش را 
به رخم می‌کشد، وقتی حرف از عشق می‌شود زمان به درازا می‌کشد و حالا 
باید زمان زیادی را خیره به دوردست باشم و جایی که شاید حرم حسین)ع( 
است را در دوردست‌ها تصور می‌کنم. هر لحظه که نزدیک‌تر می‌شویم، دلشوره‌ 
عجیبی در قلبم خانه می‌کند. این دلشوره، از جنس انتظار است؛ انتظاری که با 
هر قدم، با هر تپش قلب، شدیدتر می‌شود. به یاد اولین باری افتادم که نام کربلا 
را شنیدم؛ از همان روز، این آرزو در دلم ریشه دواند. حالا که در این مسیر قدم 
گذاشته‌ام، هر لحظه‌اش را با جان و دل حس می‌کنم. هر توقف، هر جرعه چای، 
هر سلامی که با زائران رد و بدل می‌شود، به من یادآوری می‌کند که این سفر، 
سفر دل است. سفری که در آن خستگی‌ها، گم می‌شوند و تنها چیزی که باقی 

می‌ماند، شوق وصال است.

برپایی ۱۵۰۰ موکب 
در مسیر جاماندگان اربعین در پایتخت

آیین پیاده‌روی جاماندگان اربعین حسینی با شعار »لشکر حسین)ع(، لشکر 
قدس«، یکشنبه ۴ شهریورماه از میدان آئینی امام حسین)ع( تا حرم حضرت 
عبدالعظیم حسنی)ع( پس از نماز صبح و قرائت زیارت شریف اربعین در تهران 
برگزار می‌شود. به گزارش پایگاه خبری تحلیلی فرهنگ و هنر؛ حمیدرضا 
خونویی معاون فرهنگی سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران گفت: امسال 
نیز همانند سال‌های گذشته، آیین راهپیمایی جاماندگان اربعین حسینی 
در تهران همزمان با روز اربعین و با حضور عاشقان حضرت اباعبدالله)ع(، از 
میدان آئینی امام حسین)ع( تا حرم حضرت عبدالعظیم حسنی)ع( برگزار 
می‌شود.وی با اشاره به انتشار فراخوان برای همکاری موکب‌‌دارها ادامه 
 داد: از ابتدای ماه محرم فراخوانی برای همکاری موکب‌ها از طریق سامانه

mookeb.farhangsara.ir منتشر شد و نهایتا پس از بررسی، ۱۵۰۰ 
موکب در قالب ۴۵۰۰ غرفه در مسیر پیاده‌روی جاماندگان اربعین مستقر 
خواهند شد.خونویی در خصوص حضور نوجوانان در برگزاری مراسم گفت: 
امسال برای اولین بار ۷۰۰ نوجوان در قالب ۱۰۰ موکب به ارائه خدمات 
به زائران می‌پردازند. این نوجوانان اعضای حلقه‌ی »بچه‌های فرهنگسرا« 
هستند که در مدت یک سال اخیر، تجربه‌های خوبی در برگزاری مراسم و 
آیین‌های مذهبی و ملی داشته‌اند. وی ادامه داد: همچنین در مسیر پیاده‌روی 
۲۰۰ موکب به صورت خانوادگی ثبت‌نام و در این مراسم شرکت کرده‌اند 
و ۱۲۰ موکب نیز توسط خانواده‌های معظم شهدا اداره می‌شوند. همچنین 
در ۸ نقطه از مسیر پیاده‌روی، مواکب حضرت ام‌البنین)س( برای استراحت 
مادران حاضر در مراسم تدارک دیده شده است که در این مواکب خدمات 
مختلف رفاهی و فرهنگی برای مادران و کودکان‌شان ارائه می‌شود.خونویی 
در پایان گفت: سامانه تلفنی ۱۸۳۷ از آغاز تا پایان مراسم، برای راهنمایی 
زائران پاسخگوی سوالات احتمالی شرکت‌کنندگان خواهد بود. همچنین زائران 
می‌توانند در طول مسیر از طریق سامانه map.farhangsara.ir به تمامی 
اطلاعات منطقه مورد نظر خود، از جمله مراکز درمانی، بهداشتی، فروشگاهی 

و... دسترسی داشته باشند.

لزوم ایجاد ردیف مالی مستقل در معاونت متوسطه 
اول برای آموزش معلمان 

مدیرکل دفتر آموزش دوره اول متوسطه با بیان اینکه این معاونت ردیف مالی 
مستقلی ندارد گفت: در بحث کیفیت بخشی به آموزش، آموزش نومعلمان 
و آموزش معلمان با سابقه، به دلیل نبود ردیف بودجه‌ای با مشکل مواجه 
هستیم، بنابراین درخواست داریم همانطور که ردیف مالی مستقلی در برخی 
معاونت‌ها وجود دارد، برای معاونت آموزش ابتدایی و متوسطه نیز این ردیف 
در نظر گرفته شود. حمید یزدانی گفت: در سیاست‌های ابلاغی مقام معظم 
رهبری بر آموزش‌های فنی و حرفه‌ای تاکید شده یعنی تقویت آموزش‌های 
فنی و حرفه‌ای به عنوان محور اساسی مورد تاکید رهبر قرار گرفته است.وی 
با بیان اینکه به موضوع فنی و حرفه‌ای از دوران ابتدایی باید توجه کرد افزود: 
اگر این نگاه جاری و ساری شود استعدادیابی و هدایت تحصیلی در قالب 
یک آزمون رغبت و توانایی انجام نمی‌شود بلکه دربازه ابتدایی و متوسطه اول 

استعدادها کشف و یک اتفاق آگاهانه شکل می‌گیرد.
یزدانی با بیان اینکه از وزیر جدید درخواست داریم به دروس مهارتی، دروس 
کار و فناوری و فرهنگ و هنر توجه کند گفت: در کنار این‌ها توجه به 
درس‌های علوم پایه باعث می‌شود تا در آزمون‌های بین المللی بدرخشیم.

وی با بیان اینکه صحبت‌های وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش در صحن 
علنی مجلس نگاه عمیق و کارشناسی داشت، ادامه داد: شاید انتخاب گزینه 
پیشنهادی باعث شود تفکیک و فاصله بین آموزش و پرورش برداشته شود و 
به تربیت یکپارچه بینجامد. به گزارش ایسنا، مدیرکل دفتر آموزش دوره اول 
متوسطه با بیان اینکه بحث مهارت آموزی در دوره‌های ابتدایی و متوسطه 
اول و نگاه فناورانه به بحث هوش مصنوعی از برنامه‌هایی است که نیازمند 
اهتمام دولت جدید است عنوان کرد: توجه به این موضوع، ایران را در صدر 
جایگاه   دنیا قرار می‌دهد اما این زمانی اتفاق می‌افتد که زیرساخت‌های آن 
در دوره ابتدایی فراهم شود.یزدانی با بیان اینکه این معاونت ردیف مالی 
مستقلی ندارد گفت: در بحث کیفیت بخشی به آموزش، آموزش نومعلمان 
و آموزش معلمان با سابقه، به دلیل نبود ردیف بودجه‌ای با مشکل مواجه 
هستیم، بنابراین درخواست داریم همانطور که ردیف مالی مستقلی در برخی 
معاونت‌ها وجود دارد، برای معاونت آموزش ابتدایی و متوسطه نیز این ردیف 

در نظر گرفته شود.

یادداشت

شهری

آموزش

تصویب طرح مدیریت مناطق 
چهارگانه محیط زیست استان تهران

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان تهران گفت: پس 
از انجام مطالعات کارشناسی و طرح موضوع در جلسه 
شورای برنامه ریزی و توسعه استان، طرح مدیریت 
مناطق چهارگانه محیط زیست استان تهران تصویب شد.

علیرضا مزینانی در تشریح مصوبات محیط زیستی 
جلسه شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان تهران به 
ریاست استاندار تهران و با حضور معاونین و مدیران کل 
استانداری، مدیرکل حفاظت محیط زیست استان تهران 
و مدیران دستگاه‌های اجرایی مرتبط در استانداری تهران 
تشکیل شد، گفت: به منظور حفاظت بهینه و کارآمد 
در مناطق چهارگانه تحت مدیریت محیط زیست، تهیه 
نقشه راه و اجرای برنامه‌های حفاظت از زیستگاه‌ها و 
تنوع زیستی مستلزم تهیه و تدوین طرح‌های مدیریت 
توجیهی- تفضیلی است.وی افزود: پس از انجام مطالعات 
کارشناسی و طرح موضوع در جلسه شورای برنامه ریزی 
و توسعه استان، طرح مدیریت مناطق چهارگانه محیط 
زیست استان تهران تصویب و مقرر شد ارائه ریز برنامه‌ها 
و درخواست اعتبارات ملی و استانی لازم به منظور تحقق 
برنامه‌های مورد نظر، توسط اداره کل حفاظت محیط 
زیست و سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان تهران 
انجام شود. به گزارش ایسنا، مدیرکل حفاظت محیط 
زیست استان تهران با اشاره به اینکه موضوع احداث 
ساختمان ادارات حفاظت محیط زیست شهرستان‌های 
پیشوا و ری نیز در دستور کار این نشست بود و مورد بحث 
و بررسی قرار گرفت، اظهارکرد: موضوع احداث ساختمان 
اداری اداره حفاظت محیط زیست شهرستان پیشوا از 
محل مسئولیت‌های اجتماعی در راستای بند ۶ ماده ۱۴ 
ضوابط اجرایی قانون بودجه ۱۴۰۳، توسط شرکت کشت 
و صنعت شمه شیر، شرکت کشاورزی تلیسه اصیل جهان 
و شرکت کشاورزی دامداری چالتاسیان به تصویب رسید.

به گزارش روابط عمومی حفاظت محیط زیست استان 
تهران مزینانی در پایان گفت: مقرر شد احداث ساختمان 
اداره حفاظت محیط زیست شهرستان ری نیز از محل 
مسئولیت‌های اجتماعی وفق ضوابط اجرایی ذکر شده 

توسط شرکت پالایش نفت تهران انجام شود.

افزایش نسبی دمای تهران 
طی پایان هفته

اداره کل هواشناسی استان تهران اعلام کرد: طی روزهای 
پنجشنبه و جمعه )۱ و ۲ شهریور( افزایش نسبی دما 
در استان پیش‌بینی می‌شود. بر پایه واکاوی الگوهای 
همدیدی و بررسی نقشه‌های پیش‌یابی، آسمان استان 
تهران صاف تا قسمتی ابری، در بعضی ساعات همراه با 
غبار رقیق پیش‌بینی می‌شود. افزایش بعضی آلاینده‌ها به 
ویژه ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون و ازن در ساعات 
بعد از ظهر و شب، گاهی افزایش سرعت وزش باد و 
در نیمه غربی و نواحی جنوبی استان گاهی وزش باد 
شدید خیزش گرد و خاک با احتمال انتقال موقت گرد 
و خاک از استان‌های همجوار، کاهش نسبی کیفیت هوا 
و کاهش موقت دید دور از انتظار نیست‌. آسمان تهران 
امروز )۳۱ مردادماه( صاف، در بعد از ظهر افزایش باد با 
حداقل دمای ۲۶ و حداکثر دمای ۳۴ درجه سانتیگراد 
و پنجشنبه )اول شهریور ماه(، صاف در بعد از ظهر 
افزایش باد با حداقل دمای ۲۷ و حداکثر دمای ۳۶ درجه 

سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.

محیط زیست

هواشناسی
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آبله میمون که به صورت مخفف به 
آن ام پاکس )Mpox( گفته می‌شود 
یک بیماری عفونی واگیردار ناشی از 
ویروس آبلهٔ میمون است که می‌تواند 
در برخی از جانوران و نیز انسان ایجاد 

شود. 
نشانه‌های این بیماری با تب، سردرد، 
و  لنفادنوپاتی  ماهیچه‌ای،  دردهای 
احساس خستگی آغاز می‌شود. به دنبال 
آن دانه‌هایی ایجاد می‌شوند که تاول‌ها و 
پوسته‌ها را روی آن ایجاد می‌کند. دوره 
نهفتگی ام پاکس حدود ۱۰ روز و مدت 
زمان نشانه‌های بیماری معمولاً دو تا چهار 
هفته است.در حال حاضر ویروس آبله 
میمونی در جمهوری کنگو به شدت شایع 
شده و در سال جاری میلادی، جان ۵۴۸ 
نفر را گرفته است. نیجریه، بروندی، کنیا، 
روآندا و اوگاندا نیز از شیوع این ویروس 

خبر داده‌اند.
چهارشنبه هفته قبل سازمان جهانی 
بهداشت برای دومین بار در دو سال 
گذشته به دلیل شیوع بیماری »آبله 
میمونی« وضعیت اضطراری بهداشت 
عمومی بین‌المللی اعلام کرد اما روز 
پنجشنبه آژانس بهداشت عمومی سوئد 
اعلام کرد که یک مورد ابتلا به ویروس 
آبله میمونی را شناسایی کرده است و این 
اولین مورد ابتلا به این ویروس در خارج از 
قاره آفریقاست. موضوعی که اگرچه اعلام 
شده در اروپا هنوز جدی نیست اما ترس 
دوباره‌ای از یک همه گیری دیگر را رقم 

زده است. 
آبله میمونی پیشتر در ماه می ۲۰۲۲ در 
سطح جهانی شیوع پیدا کرد و سازمان 
جهانی بهداشت از ژوئیه ۲۰۲۲ تا می 
۲۰۲۳ اعلام وضعیت اضطراری کرد. در 
این مدت، حدود ۹۰ هزار مورد ابتلا به 

آبله میمونی شناسایی شد که جان حدود 
۱۴۰ تن را گرفت.  روزنامه اینترنتی 
فراز در ارتباط با این بیماری و اهمیت 
احتیاط از باب سرایت آن با »مینو محرز«، 
پزشک ‌متخصص بیماری‌های عفونی، 
رئیس پیشین مرکز تحقیقات ایدز ایران 
)IRCHA( و عضو کمیته علمی ستاد 

ملی مبارزه با کرونا گفتگو کرده است.
هردم از این باغ بری می‌رسد...

محرز درباره شیوع آبله میمونی گفت: 
»هردم از این باغ بری می‌رسد؛ امروز 
به دلیل گرمای جهانی و جابجایی‌های 
گسترده و تجمعات مردم، ویروس‌های 
جدید و نوپدید بسیار تهدیدکننده 
شده‌اند؛ آبله میمونی، سال‌های قبل به 
شکلی خفیف خود را نشان داد و آن زمان 

مشکل‌ساز نشد اما این که چندی پیش 
هشدارجهانی  بهداشت  جهانی  سازمان 
صادر می‌کند یعنی این بیماری شوخی 
بردار نیست و بسیار سریع پخش خواهد 
شد. همه باید مراقب باشند چراکه 
بیماری‌زایی این آبله میمونی بسیار 
شدیدتر از سویه قبلی این بیماری است.«

او گفت: »وزیر و کارکنان جدید وزرات 
بهداشت و درمان باید کار در مقابل 
ویروس‌ها را بلد باشند؛ کار باید سریع 
باشد و با همکاری سایرین جریان پیدا 
کند. توصیه‌ها جدی گرفته شده و 
دستورالعمل‌ها به دقت دنبال شوند. از 
سوی دیگر امکانات تشخیص فوری و 
آگهی دادن به مردم باید در دستور کار 
قرار گیرد.« محرز گفت: »این بیماری 

مسری‌ترو بیماری‌زا‌تر از آبله میمونی 
قبلی است چرا که دیگر صرفا از طریق 
رابطه جنسی منتقل نمی‌شود و امکان 
انتقال سرایت به همه افراد را دارد. از 
مردم می‌خواهم که وحشت نکنند چرا 
که به زودی وزارت بهداشت تمامی 
دستورالعمل‌ها و احتیاط‌های لازم را رسما 
اعلام خواهد کرد. راه‌های پیشگیری اولیه 
این است که ماسک بزنند و دست‌هایشان 
را بشورند.« وی گفت: »این بیماری 
می‌تواند از راه تنفس و تماس مستقیم با 
کسی که این بیماری را دارد منتقل شود. 
البته مانند کووید شدت انتقال تنفسی 
ندارد که با یک سرفه میلیون‌ها ویروس 
در هوا منتشر شود اما این بیماری هم از 

طریق تنفس قابل سرایت است.«

گروه اجتماعی – سعید تهرانی: در 
نشست خبری بیست و چهارمین 
کنگره تازه‌های قلب و عروق اعلام 
شد: روز گذشته برای اولین بار در 
کاشت  )ره(عمل  امام  بیمارستان 
باطری قلبی بدون سیم با موفقیت 

انجام شد.
مسعود قاسمی رییس انجمن آترواسکلروز 
و رییس بیست و چهارمین کنگره تازه‌های 
قلب و عروق گفت: درمان بیماری‌های 
پیشرفت‌های  قلب، در کشور  دریچه 
شگرفی صورت گرفته و با کشورهای 
پیشرفته دنیا مطابقت دارد.رئیس کنگره 
افزود: در ترمیم دریچه قلب حدود ۳۰ 
سال قبل جزو اولین کشورهایی بودیم که 
این کار را در دنیا شروع کردیم.در حال 
حاضر تکنولوژی داریم که بدون بخیه 
روی پوست، از طریق شریان‌ها وارد قلب 
می‌شویم و دریچه قلب را قرار می‌دهیم. 
این عمل به صورت روزمره در مراکز 
درمانی کشور انجام می‌شود. این تکنیک 
بویژه برای بیماران سالمند که باز کردن 
قفسه سینه برای آنها ریسک بالایی دارد، 
بسیار سودمند است. قاسمی با اشاره 
به مقوله هوش مصنوعی در پزشکی و 
تشخیص و درمان بیماری‌های قلبی اشاره 
کرد و گفت: قسمت بسیار محسوسی از 
برنامه‌های کنگره را به نقش هوش 
مصنوعی در بیماری‌های قلبی اختصاص 
داده ایم. در روزمره پزشکی قلب به طور 

واضح از هوش مصنوعی استفاده می‌شود 
اما در مجموع نهایتا تصمیم ‌گیری با 
خود پزشک است.وی در ادامه گفت: 
شعار کنگره امسال، تپش قلب با عشق 
و سلامتی است و در چهار روز برگزاری 
کنگره، حدود ۵ هزار شرکت کننده 
خواهیم داشت که ۲۶۶ استاد، محقق، 
متخصص و… به عنوان سخنران حاضر 
خواهند بود. البته تعداد سخنرانی‌ها ۵۹۲ 
سخنرانی است. همچنین، ۷۲ پنل داریم 
که برای شرکت کنندگان در کنگره پیش 
بینی شده است. ضمن اینکه بیش از ۱۰۰ 
مقاله برای کنگره پذیرفته شده است که 
در قالب سخنرانی و پوستر ارائه می‌شود. 
همچنین ۲۰ امتیاز بازآموزی برای 
پزشکان و ۱۵ امتیاز برای پرستاری در 
نظر گرفته شده است. قاسمی همچنین 
به آمارهایی در زمینه بیماری‌های قلبی 
عروقی اشاره کرد و گفت: در رتبه بندی 
ایران در حوزه )منا( وضعیت بهتری داریم 
و پیشرو هستیم. در جهان، کشورهای 
آلمان، ژاپن و آمریکا قرار دارند و ایران 

بالاتر از میانه جهان قرار دارد.
وی افزود: ایران در حوزه نیروی انسانی، 
امکانات پزشکی، و تحقیقات، اگر به 
شرایط بهتری برسد؛ می‌تواند در رتبه‌های 
بالای جهان قرار بگیرد.قاسمی درباره 
درمان بیماران قلبی از کشورهای دیگر 
در ایران، گفت: بیماران قلبی اغلب از 
کشورهای همسایه می‌آیند و این موضوع 

یک رسم معمول است و البته ایرانی‌های 
مقیم خارج از کشور نیز برای درمان 

بیماری‌های قلبی به ایران می‌آیند.
وی همچنین درباره تغییرات اقلیمی، 
گرما و آلودگی هوا و نقش آن در بروز 
و تشدید بیماری‌های قلبی عروقی گفت: 
این تغییرات اقلیمی و آلودگی هوا و 
گرمای بیش از حد می‌توانند به افزایش 
تعداد سکته‌های قلبی، مغزی و فشار 
خون منجر شود. بنابراین فشارخونی‌ها 
باید بدانند که در گرما فشار خون‌شان 
بالاتر می‌رود.قاسمی همچنین درباره 
آلودگی هوا گفت: پدیده التهاب 
ام‌الامراض محسوب می‌شود. دیواره 
رگ‌ها حساس است و آلودگی‌ هوا 
می‌تواند مسبب افزایش لخته، آریتمی 
و انعقاد خون شود.وی همچنین درباره 
مضرات ازن در شرایط گرمای زیاد هوا، 
به نقش رادیکال‌های آزاد و تعریف دو نوع 
رادیکال‌های آزاد اکسیژن و رادیکال‌های 
آزاد نیتروژن پرداخت و گفت: رادیکال‌ها 
برای بدن لازم هستند و در نابودی 
میکروب‌ها به بدن کمک می‌کنند اما 
وقتی از یک حدی بیشتر شوند، معکوس 
عمل می‌کنند و خطر حوادث قلبی را 
افزایش می‌دهند. بنابراین عوامل محیطی 
مانند سیگار، آلودگی هوا و اشعه ماوراء 
بنفش وقتی از یک حدی بیشتر شوند 
رادیکال‌ ازاد ایجاد می‌کنند و از طریق 
افزایش بیمارگونه رادیکال‌های آزاد 
عامل ایجاد سرطان‌ها می‌شوند. مسعود 
اسامی دبیر انجمن آترواسکلروز و دبیر 
علمی کنگره و هیأت علمی دانشگاه 
علوم پزشکی تهران در ادامه نشست 
گفت: تلاش کرده ایم از همکاران سایر 
استان‌ها و شهرستان‌ها دعوت بیشتری 
برای حضور در کنگره به عمل آوریم.
وی افزود: سخنرانانی از ترکیه، آلمان و 
آمریکا در کنگره امسال خواهیم داشت.
رییس بخش قلب بیمارستان امام )ره( 
در ادامه صحبت‌هایش از انجام اولین 
عمل کاشت باطری قلب بدون سیم در 
بیمارستان امام در صبح امروز خبر داد 

و گفت: باطری‌های نسل جدید، بدون 
سیم بوده و طول عمر آنها ۱۰ تا ۲۳ سال 
است. در حالی که باطری‌هایی که تاکنون 
کار گذاشته می‌شدند و هنوز هم انجام 
می‌شود طول عمرشان ۷تا ۱۰ سال است 

و سیم دارند.
وی درباره نسل جدید باطری‌های قلب 
بدون سیم گفت: این تکنولوژی فوق 
العاده جدید است که در ایران پوشش 
بیمه‌ای داده می‌شود. هزینه آن ۱۰ 
هزار یورو قیمت دارد و به دلیل تحریم‌ها 
قادر به تامین آن نبودیم و نهایتا پس از 
دوسال تلاش، موفق به تامین و انجام آن 
برای اولین بیمار آقایی حدود ۷۰ سال 
در بیمارستان امام با موفقیت انجام 
شد. این تکنولوژی محصول تولیدی دو 
کمپانی در آمریکا است که تلاش کردیم 
وارد ایران شود و سرانجام موفق شدیم. 
اسامی درباره هوش مصنوعی و نقش 
آن در درمان آریتمی‌های قلبی، گفت: 
دنبال آن هستیم که GPS قلبی داشته 
باشیم؛ یعنی اطلاعات را می‌دهیم و 
هوش مصنوعی محل دقیق نامنظمی را 
اعلام کند. بنابراین به این سمت حرکت 
می‌کنیم که با هوش مصنوعی محل 
بروز نامنظمی به صورت دقیق تشخیص 
داده شود. به این ترتیب خیلی سریع‌تر 
بیماری‌ها تشخیص و درمان خواهند 
شد. بنابراین پیش بینی می‌شود تا ۴۰ 
سال آینده با استفاده از هوش مصنوعی 
در پزشکی طول عمر مردم ۱۰ سال 
افزایش یابد؛ خصوصا با توجه به اینکه 
بیماری‌های قلبی شایع‌ترین علت مرگ 
در دنیا هستند. مژده مزیدی دبیر اجرایی 
کنگره نیز گفت: بیست و چهارمین 
کنگره تازه‌های قلب و عروق، از ۲۷ الی 
۳۰ شهریور ۱۴۰۳ در هتل المپیک تهران 
برگزار می‌شود.وی افزود: جدیدترین 
یافته‌های تشخیصی، پیشگیری و درمانی 
در زمینه قلب و عروق و نیز نقش 
هوش مصنوعی در درمان بیماری‌های 
 قلبی، در کنگره تازه‌های قلب و عروق 

ارائه خواهد شد.

سرپرست معاونت بهداشت و درمان 
بنیاد شهید و امور ایثارگران با 
تاکید بر اینکه کلینیک »زخم‌بستر« 
جانبازان باید فعال شود، گفت: بعضی 
از  نخاعی‌ها،  به خصوص  جانبازان  از 
می‌کنند  استفاده  خاصی  تجهیزاتی 
که واردات این تجهیزات را پیگیری 

خواهیم کرد.
به گزارش »ایثار«، دکتر عبدالرضا 
عباسپور با بیان اینکه اساسی‌ترین نیاز 
ایثارگران قبل از مسکن یا اشتغال، بحث 
درمان است، گفت: مراکز درمانی طرف 
قراردادمان را توسعه و نظارت روی این 
مراکز از جمله داروخانه‌ها، پاراکلینیک‌ها 
و بیمارستان‌ها را افزایش می‌دهیم تا 
بتوانند خدمات شایسته‌ای به ایثارگران 

داشته باشند. 
وی یکی از مشکلات جانبازان را »زخم 
بستر« اعلام کرد و افزود: سن جانبازان بالا 
رفته و به خصوص آن‌هایی که مشکلات 
نخاعی دارند دچار مشکلات خاصی 
شده‌اند، این افراد تجهیزات توانبخشی 
خاصی نیاز دارند که در این چند وقت 

تأمین نشده یا به دستشان نرسیده است، 
مثل کسانی که زخم بستر دارند و باید 
درمان تخصصی روی آن‌ها انجام شود. به 
همین دلیل کلینیک زخم‌بستر ایثارگران 
باید فعال شود و از پزشکان مجربی که در 
زمینه این نوع از عمل جراحی ترمیمی 
تبحر دارند، استفاده شود. آن‌ها نباید به 
مراکز مختلف مراجعه کنند زیرا این کار 

باعث گسترش زخم بستر آن‌ها می‌شود.
و درمان  بهداشت  معاونت  سرپرست 
بنیاد شهید و امور ایثارگران تاکیدکرد: 
امیدواریم بتوانیم طوری عمل کنیم که 
جانبازانی که در نقاط مختلف کشور 
بیماری‌های خاص دارند، برای درمان 
نیازی به ارجاع به تهران نداشته باشند 
و در مراکز درمانی نزدیک به خودشان 

تحت معالجه قرار گیرند.
دکتر عباسپور درباره واردات تجهیزات 
پزشکی و دارویی برای جانبازان،گفت: 
لازم است برای بعضی از جانبازان به 
خصوص نخاعی‌ها، از تجهیزات خاص 
همچون تشک‌های خاصی که برای 
جلوگیری از زخم بستر روی ویلچر 

می‌گذارند، کیسه‌های ادرار مخصوص 
و دیگر موارد استفاده شود، واردات این 
تجهیزات را باز هم پیگیری خواهیم کرد.

دکتر عباسپور با اشاره به اینکه میانگین 
سنی جانبازان افزایش یافته است و از 
نظر درمانی توجه ویژه‌ای را می‌طلبد، 
گفت: یکی از کارهایی که برای این افراد 
انجام می‌شود، خدمات در منزل است. 
در صورتی که نیاز داشته باشند ویزیت 

توسط پزشک و فیزیوتراپ در منزل انجام 
می‌شود. 

از طرف دیگر هر تجهیزاتی که پزشک 
تشخیص دهد که بیمار لازم دارد، 
مثل تشک، ویلچر، تخت، عصا، واکر 
و دیگر اقلام، برای او تأمین شده و در 
اختیارش گذاشته می‌شود. حق پرستاری 
 هم طبق نظر کمیسیون پزشکی 

به جانبازان تعلق می‌گیرد.

هشدار مینو محرز درباره وضعیت شیوع آبله میمون در ایران:

وحشت نکنید! ماسک بزنید 

اولین عمل کاشت باطری قلبی بدون سیم در ایران

کلینیک »زخم‌بستر« جانبازان فعال می‌شود

پیگیری واردات تجهیزات پزشکی و دارویی برای جانبازان

آخرین وضعیت صید پشه آئدس 
و موارد تب دنگی در کشور

رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت با 
ابراز نگرانی نسبت به فعالیت بیشتر پشه آئدس با خنک‌تر 
شدن هوا، گفت: در حال حاضر، پشه آلوده تنها در یک 
نقطه از کشور حضور دارد و انتقال محلی فقط در این 
نقطه صورت می‌گیرد. دکتر شهنام عرشی درباره آخرین 
وضعیت انتقال محلی »تب دنگی« گفت: در حال حاضر، 
پشه آلوده در یک نقطه از کشور حضور دارد و انتقال 
محلی در این نقطه صورت می‌گیرد. پیش از این، حضور 
پشه آلوده در ۲ نقطه کشور یعنی »بندر لنگه« در استان 
هرمزگان و شهرستان »چابهار« گزارش شد؛ در نتیجه، 
انتقال محلی در این ۲ نقطه به ثبت رسیده بود. گزارش‌ها 
بیانگر این است که مورد ابتلای محلی در بندر لنگه برای 
مدتی گزارش نشده است.  وی ادامه داد: در حال حاضر، 
پشه آلوده در شهر »چابهار« استان سیستان‌وبلوچستان 
حضور دارد و سبب انتقال محلی می‌شود. اگرچه پشه 
آلوده در یک نقطه کشور حضور دارد اما نسبت به افزایش 
فعالیت پشه با خنک‌تر شدن هوا به ویژه در شهر چابهار 
احساس نگرانی می‌کنیم.   به گزارش ایسنا، رئیس مرکز 
مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت درباره وضعیت 
انتقال محلی تب دنگی خاطرنشان کرد: اگر پشه آلوده در 
هر منطقه‌ای حضور داشته باشد امکان انتقال محلی تب 
دنگی در آن منطقه وجود دارد. با توجه به این شرایط، اگر 
افراد در معرض گزش پشه آئدس قرار گیرند، امکان ابتلای 
آنها به تب دنگی وجود دارد. نکته مهم و اساسی این است 
که امکان انتقال بیماری تب دنگی در مناطق حضور پشه 
آلوده وجود دارد و انتقال بیماری هیچ‌گاه منتقی نمی‌شود.  
وی با بیان اینکه پشه به صورت گسترده در نقاطی از 
کشور مستقر شده، گفت: پشه آئدس در ۷ استان کشور 
یعنی ۳ استان شمالی و ۴ استان جنوبی کشور مستقر 
شده است. برخی از نقاط کشور نیز در مجاورت ۷ استانی 
که پشه به صورت گسترده در آن‌ها وجود دارد، هستند 
و بنابراین خطر گسترش پشه به این استان‌ها نیز وجود 
دارد. بنابراین اگرچه پشه‌ای در نقاط مجاور استان‌های 
مذکور، گزارش نشده اما احتمال حضور پشه در آنها وجود 
دارد. »پارس‌آباد مغان« و »بیله‌سوار« در استان اردبیل، 
»خداآفرین« در استان آذربایجان شرقی جزو مناطقی 
هستند که احتمال حضور پشه در این مناطق نیز وجود 
دارد. عرشی تاکید کرد: قسمت‌هایی از استان کرمان، 
جنوب استان فارس، استان خوزستان و استان زنجان جزو 
مناطق مستعد حضور پشه آئدس هستند؛ اما هنوز پشه 
در این مناطق صید نشده است. پشه در مناطقی که دارای 

آب و هوایی گرم هستند به تدریج نفوذ می‌کند.

سلامت


